目 次

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第１号（９月２日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開会の宣告

日程の報告

会議録署名議員の指名

会期の決定

議長諸報告

認定第１号から認定第９号まで及び議案第６１号から議案第６４号まで並びに報告第３号

提案理由説明

監査委員審査報告

質 疑

次会の日程

散会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第２号（９月８日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開議の宣告

日程の報告

町政一般に対する質問

一歩会代表 清 水 眞 人 議員

１ 綱紀粛正について

(1)綱紀粛正についてどのような考えか

(2)再発防止に向けた対策について

(3)職員を最大限活用するためには、今何が必要と考えているか

２ 地方創生加速化交付金事業並びに地方創生推進交付金事業について

(1)地方創生加速化交付金事業の進捗状況について

(2)燻製事業におけるＨＡＣＣＰ認定、農業におけるＧＡＰ認証の実現の可能性

と今後の資金需要について

(3)加速化交付金事業の進捗状況が厳しいにもかかわらず推進交付金事業に発展

させる理由は

３ 諸施策について

(1)五差路周辺複合施設の「株式会社まめなけ市場」の活性化策について

(2)商業等魅力アップ事業の現状について

(3)町バス運行事業について

(4)空き家バンクの利用状況について

４ 住民要望について

(1)富山駅～黒部駅間で運行している列車の泊駅までの延伸運行について

(2)有害鳥獣対策事業における耐雪型侵入防止柵の設置について

志政会代表 大 森 憲 平 議員

１ 平成２７年度一般会計歳入歳出決算について

(1)平成２７年度決算の評価について

(2)過疎債の２６年度から２８年度までの流れについて

(3)町税の収入決算の評価について

２ 朝日町再生会議について

(1)会議内容の公表について

(2)会議の終着点又は継続性について

(3)メンバーの入れ替えについて

３ 学校問題について

(1)中央教育審議会の次期学習指導要領の全体像となる審議まとめ案について

(2)アクティブ・ラーニングについて

(3)プログラミング教育導入について

(4)学校の野外活動について

グループ２２代表 加 藤 好 進 議員

１ 安全・安心な暮らしについて

(1)総合防災訓練について

(2)ドローンの活用について

(3)防災士養成について

(4)有害鳥獣対策について

２ 地域づくりについて

(1)ブランド戦略について

(2)空き家お試し移住モデルについて

３ 観光振興について

(1)舟川桜並木周辺来訪者の受入れ整備について

(2)ヒスイ海岸への観光集客と環境整備について

４ 寄附金について

(1)ふるさと納税について

５番 大 井 光 男 議員

１ 町の課題の人口減に対する施策と成果と今後について

(1)笹原町政の２カ年の施策と成果について

(2)今後の人口減及び人口動態を踏まえての町づくりについて

２ 地域活性化への取り組みについて

(1)農林水産業の担い手の現状と育成について

(2)あさひ農林水学舎事業について

３ 企業誘致の経過と今後について

(1)ポエック社の造成等の施工計画と事業体制について

(2)新会社「アムノス」の規模・今後の生産体制について

(3)工業団地の「あいの風とやま鉄道」の山側の用地確保の現状について

次会の日程

散会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第３号（９月９日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開議の宣告

日程の報告

町政一般に対する質問

６番 西 岡 良 則 議員

１ 町政の運営について

(1)子育て支援の拡充について

(2)ふるさと教育の推進について

２ 交流人口の拡大について

(1)ふるさと体験旅行について

４番 小 川 慶 二 議員

１ 水産業振興について

(1)小川サケ有効利用調査の交流助成事業について

(2)栽培漁業振興事業について

２ 消防署、施設の移転について

(1)現消防署車庫部分の有効活用について

３ 町指定天然記念物の保護について

(1)「昇天の松」の立枯れについて

(2)町指定天然記念物樹木の調査について

３番 道 用 昭 雄 議員

１ 泊高校存続について

(1)泊高校との連携による具体的な取り組みについて

(2)県総合教育会議の内容について

(3)町としてのこれからの取り組み方について

２ 公共施設のリニューアルと財源について

(1)サンリーナの内、外を改修した時の諸経費について

(2)他の公共施設等々リニューアルの計画について

(3)一般財源の利活用について

３ 破産企業に対する租税徴収の方法について

(1)会社が分離した時の滞納の扱いについて

(2)不納欠損にならないための督促の継続について

２番 荒 尾 勇 二 議員

１ 介護サービスの充実について

(1)介護保険制度の変更の影響について

(2)特定のサービスの自己負担化について

(3)町内の介護施設で働く職員の研修にかかる費用に対して助成できないか

２ 野外体育施設のトイレ設置について

(1)町が管理する野外体育施設のトイレの設置の状況はどうなっているか

(2)あさひ野小学校のグラウンドにトイレを設置するべきではないか

３ 医療・介護従事者の確保と住宅、アパートの建設について

(1)医療・福祉従事者用のアパートの入居状況はどうか

(2)医療・福祉従事者用のアパートの需要見通しはどうか

(3)宅地造成と街づくりについて、どのような展望を持っているのか

８番 長 﨑 智 子 議員

１ 有害鳥獣対策について

(1)農作物対策と家庭菜園対策について

(2)ハード対策について

(3)有害鳥獣毎の対策について

２ 災害対策について

(1)急傾斜山間部の土砂災害対策について

(2)河川の氾濫や土砂災害危険度と避難管理について

(3)避難場所の確保について

議案の委員会付託

次会の日程

散会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第４号（９月１６日）

議事日程

本日の会議に付した事件

出席議員

欠席議員

説明のため出席した者

職務のため出席した事務局職員

開議の宣告

日程の報告

認定第１号から認定第９号まで及び議案第６１号から議案第６４号まで及び陳情

委員長報告

質 疑

討 論

議案採決

陳情の決定

議案第６５号

提案理由説明

採 決

諮問第２号

提案理由説明

採 決

議員提出議案第４号

提案理由説明

質 疑

討 論

採 決

日程の追加

閉会中継続審査の件

日程の追加

議長辞職の件

日程の追加

選挙第１号

日程の追加

会議録署名議員の追加指名

日程の追加

選挙第２号

朝日町議会の常任委員会の委員選任の件

委員長及び副委員長互選報告

朝日町議会運営委員会の委員選任の件

委員長及び副委員長互選報告

朝日町議会の特別委員会の委員長及び副委員長互選報告

日程の追加

選挙第３号

日程の追加

選挙第４号

町長挨拶

閉会の宣告

・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

	◆第１号（開会、提案理由説明）
	◆第２号（代表・一般質問）
	◆第３号（一般質問）
	◆第４号（採決、閉会）